
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13 августа 2009г.    567 

 

 Об утверждении Порядка реализации  

 мероприятий, предусмотренных  

 Развернутым планом на 2009 год  

 в сферах ЖКХ, дорожного хозяйства  

 и здравоохранения 

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 

от 08.07.2009 № 203 «Об утверждении мероприятий по экономическому 

развитию Лужского муниципального района на 2009-2010 годы в сферах 

жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и здравоохранения», 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить  Порядок  реализации  мероприятий,   предусмотренных 

Развернутым     планом     на     2009     год     (приложение),     утвержденным 

постановлением Правительства Ленинградской области от 08.07.2009 № 203 

«Об  утверждении  мероприятий  по  экономическому  развитию  Лужского 

муниципального     района     на     2009-2010 годы     в     сферах     жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и здравоохранения». 

 

 2. Контроль  за исполнением данного  постановления возложить на 

заместителя    главы    администрации    Лужского    муниципального   района 

Везикова Б.М. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

Разослано: отд.ЖКХ, ОАиКС, КФ, ОБУ, МУЗ «Лужская ЦРБ», прокуратура. 

 



         Утвержден 

        постановлением администрации 

        Лужского муниципального 

        района от 13.08.2009 №  567 

        (приложение) 

 

ПОРЯДОК 

реализации мероприятий, предусмотренных 

Развернутым планом на 2009 год, утвержденным постановлением 

Правительства Ленинградской области от 08.07.2009 № 203 

«Об утверждении мероприятий по экономическому развитию 

Лужского муниципального района на 2009-2010 годы в сферах 

жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и 

здравоохранения» 

 

 Настоящий Порядок устанавливает правила целевого и эффективного 

использования бюджетных средств и качество выполняемых работ по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов, выделенных 

из средств областного бюджета согласно постановлению Правительства 

Ленинградской области от 08.07.2009 № 203 «Об утверждении мероприятий по 

экономическому развитию Лужского муниципального района на 2009-2010 

годы в сферах жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и 

здравоохранения» в соответствии в развёрнутым планом на 2009 г. 

 

 1. Администрация Лужского муниципального района является 

получателем субсидий из областного бюджета Ленинградской области на 

финансирование мероприятий по экономическому развитию муниципальных 

образований. 

 

 2. Администрации Лужского муниципального района (отдел архитектуры 

и капитального строительства, отдел транспорта, связи и ЖКХ): 

 2.1. Разработать проектно-сметную документацию и получить 

положительные заключения органов государственной экспертизы в 

соответствии с планом мероприятий на 2009-2010 годы:  

 - на объекты жилищно-коммунального хозяйства в срок до 15.09.2009    

 - на объекты здравоохранения в срок до 30.09.2009. 

 2.2. В соответствии с действующим законодательством разработать 

документацию и провести аукционы на право заключения муниципальных 

контрактов по выбору подрядной организации на выполнение работ по 

проектированию, реконструкции и строительству объектов. 

 2.3. Разработать реестр с указанием мероприятий, сумм в соответствии 

с муниципальными контрактами на выполнение работ. 

 2.4. Обеспечить контроль и надзор за ходом выполнения и качеством 

выполняемых работ с соблюдением сроков их выполнения и в соответствии с 

установленной Контрактом стоимостью, а также за качеством материалов и 



оборудования. 

 2.5. Ежеквартально предоставлять главному распорядителю средств 

областного бюджета отчёт об использовании средств, полученных на 

реализацию мероприятий, с приложением документов, подтверждающих 

фактическое выполнение работ на объектах: 

 - справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 (для 

строительно-монтажных работ); 

 - акты выполненных работ КС-2 (для строительно-монтажных работ); 

 - накопительная ведомость объемов выполненных работ; 

 - акты выполненных работ (для иных работ); 

 2.6. При завершении строительства (реконструкции) объектов 

оформить разрешения на   ввод   в эксплуатацию, предоставить копии 

разрешений Главному распорядителю и выписку  из реестра  муниципальной 

собственности, с указанием стоимости принимаемого (реконструированного) 

объекта основных средств. 

 2.7. Несёт  ответственность  за  нецелевое  и  неэффективное 

использование выделенных бюджетных средств, нарушение сроков ввода в 

действие объектов, несвоевременное предоставление отчётов о выполненных 

работах. 


